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Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo, 22 de junio de 2017.

LICITACIÓN PÚBLICA Nro. 17122

“Arrendamiento de vehículo sin chofer con mantenimiento incluido”

Comunicado No. 6

En aplicación del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) de la Sección I, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 

1. Se consulta:
En referencia al Rubro 3. Arrendamiento de 43 (cuarenta y tres) camionetas pick up 4x2, cabina simple, con protector de caja, motor Nafta, consultamos si las camionetas van equipadas o no con cúpula ya que en el pliego en la página 30 donde describe el objeto no la menciona, y en la página 48 donde describe las especificaciones si lo menciona. Aguardamos saber si llevan o no. 
1. Respuesta:

En acta de reunión con oferentes, realizada en Gerencia de Suministros el día 24 de mayo de 2017 a la hora 10:00, se aclaró que la exigencia de cúpula solo aplica al rubro 1.
2. Se consulta:

En referencia a los rubros 7 y 8 se consulta lo siguiente:
· ¿Los camiones deben transportar 6 pasajeros? Ya que de fábrica vienen para 5 pasajeros incluído el chofer. 

· ¿Los camiones deben contar con aire acondicionado? Ya que de fábrica vienen sin aire, es un implemento que no lo trae por un tema de consumo de combustible. 

2. Respuesta:

· Es correcta la exigencia de transportar 6 pasajeros incluido el chofer

· Si deben de contar con aire acondicionado.
3. Se consulta:

En referencia a los cinturones de seguridad, para todos lo rubros manifiestan que deben tener 3 cinturones de tres puntas en los asientos traseros. Los vehículos que se encuentran en el mercado tienen 2 de 3 puntas y el del medio abdominal, la consulta es si eso se admite. 

3. Respuesta:

En el acta del día 24 de mayo de 2017,  se flexibiliza la exigencia de cinturones de tres puntas en las plazas centrales de los vehículos. 

4. Se consulta:

Es posible presentar una oferta contemplando un descuento especial por la contratación de la totalidad de los rubros. 

4. Respuesta:

Si se admite presentar una propuesta que contenga un descuento, si se adjudicara la contratación de todos los rubros presentados.

5. Se consulta:

No nos queda especificado el color de las unidades. Si se define un color único y el importador no tiene,  ¿puede proveer en otros colores admisibles?

5. Respuesta.

El color es blanco de fábrica. No se admite otro color. Ver Comunicado 5.

6. Se consulta:

Queríamos consultarles la posibilidad de realizar una cotización parcial. Es decir cotizar algunos vehículos, y dejar fuera otro tipo de vehículos. Por ejemplo, cotizar todas las camionetas y no los camiones doble cabina con caja. 
6. Respuesta:
Si, se puede cotizar parcialmente. Ver Comunicado 5.
Gerencia de Servicios Generales.
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